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Høringsnotat 

om 

Forslag til Lov om ændring af lov om de gymnasiale uddannelser 

(Ophævelse af revisionsbestemmelse) 

 

1. Indledning 

Et udkast til lovforslag har i peroden fra den 25. juni 2021 til den 20. august 2021 været i høring 

hos 34 høringsparter. Høringsudkastet har endvidere været offentliggjort på Høringsportalen. 

 

Der er modtaget 8 høringssvar, hvoraf 3 høringssvar indeholder bemærkninger til udkastet. En 

oversigt med angivelse af, hvem der har afgivet høringssvar, er vedlagt. 

 

2. Sammenfatning af ændringer i lovforslaget i forhold til høringsnotatet 

Høringssvarene har ikke givet anledning til ændringer i lovforslaget. 

 

Der er alene foretaget redaktionelle og lovtekniske ændringer i lovforslaget. 

 

3. Generelle bemærkninger 

Høringsparterne har over en bred kam tilkendegivet ikke at have bemærkninger til lovforslaget. 

 

4. Bemærkning til elementer af lovforslaget 

Danske Erhvervsskoler og –Gymnasier – Bestyrelserne og Danske Erhvervsskoler og –Gymna-

sier – Lederne bakker op om ønsket om at have et fuldstændigt datagrundlag for evaluering af 

gymnasiereformens initiativer. Foreningerne foretrækker samtidig, at der fortsat er en forplig-

tende deadline for revision af reformen, og de foreslår på den baggrund i stedet for ophævelse at 

bibeholde revisionsbestemmelsen med et ændret tidspunkt for fremsættelse af lovforslag om revi-

sion af loven, fx skoleåret 2022/23. Danske Gymnasier anfører ligeledes, at det er fornuftigt at 

udsætte fristen for revision af loven, men revisionsbestemmelsen bør ikke ophæves i sin helhed, 

da det er vigtigt at fastholde, at følgeforskningens og evalueringernes resultater bør blive brugt til 

at forbedre uddannelserne og revidere loven, såfremt de giver anledning til det. 

 

Børne- og Undervisningsministeriets bemærkninger: 

Ministeriet henviser til de specielle bemærkninger til § 1, nr. 1, i lovudkastet, hvoraf det fremgår, 

at ministeriet fortsat – som det også fremgår af gymnasiereformen fra 2016 - vil foretage en eva-

luering af reformen med inddragelse af gymnasieforligskredsen, og at det tillige vil indgå i evalue-

ringen, om lovens indhold og udformning er hensigtsmæssig, eller om der skal fremsættes lov-

forslag om ændring heraf.  

 

Ministeriet vurderer på den baggrund, at revisionsbestemmelsen i loven kan ophæves, og at der 

ikke er behov for at fastholde og udskyde revisionsbestemmelsen i loven.  

 

5. Bemærkninger uden for lovforslagets ramme 

Team Danmark har ikke bemærkninger til lovforslaget men opfordrer til, at der i forbindelse med 

den kommende evaluering af gymnasiereformen også sættes fokus på særlige forhold og mulighe-

der, som er målrettet Team Danmark-elever, og til at inddrage en rapport om evaluering af Team 

Danmarks tilbud og ordninger på ungdomsuddannelsesområdet i det videre arbejde.  
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Børne- og Undervisningsministeriets bemærkninger: 

Ministeriet har noteret ønsket fra Team Danmark.    


